

s. Bruna od Maryi

**Dokumentacja do filmu:
„Kiedy Msza święta jest ważna / nieważna?”**

Kard. Ottaviani, Kard. Bacci, Krótka analiza krytyczna Novus Ordo Missae, <http://swiety.krzyz.org/kak.htm> [dostęp: 27.08.2022].

Rozdział

IV. Istota Ofiary.

4) Formuły konsekracji.

Dawna formuła konsekracji była ściśle sakramentalna, nie zaś wyłącznie narratywna (...) Anamneza („Haec quotiescumque feceritis in mei memoriam facietis” – „To, ile razy czynić będziecie, na moją pamiątkę czynicie”) (...). Odnosi się ona nie tylko do prostej pamiątki osoby Chrystusa, albo Ostatniej Wieczerzy, ale każe pamiętać to, co uczynił (...) i sposób w jaki to uczynił. Odnosi się do działającego Chrystusa, nie zaś do Jego pamiątki czy wydarzenia z przeszłości.

Zastąpienie w Novus Ordo dawnej formuły przez Pawłową („Hoc facite in meam commemorationem” – „To czynicie na moją pamiątkę”), która codziennie będzie rozbrzmiewać w językach narodowych, spowoduje niechybnie u słuchających przeniesienie nacisku na pamiątkę Chrystusa jako cel akcji eucharystii, podczas gdy jest ona jej źródłem. Idea pamiątki bądź wspomnienia niezadługo zajmie miejsce pojęcia rzeczywistej akcji sakramentalnej.

Przypisy:

15. Słowa konsekracji, takie jakie widnieją w kontekście Novus Ordo, mogą być ważne na mocy intencji celebransa. Mogą jednak i nie być, ponieważ ich ważność nie wynika z mocy samej formuły sakramentalnej („ex vi verborum”), lub ściślej ze znaczenia („modus significandi”), jakie miały w dawnym mszale. Czy księża (już w niedalekiej przyszłości) pozbawieni tradycyjnej formacji, którzy zdadzą się na Novus Ordo, aby „czynić to co czyni Kościół”, będą zdolni ważnie konsekrować eucharystię? Można słusznie powątpiewać.

Katechizm kard. Gaspariego, <https://www.piusx.org.pl/katechizm> [dostęp: 20.09.2022].

Materia Najświętszej Eucharystii:

382. Co jest materia, zdolną do sporządzenia Najświętszej Eucharystii?

Materia, zdolną do sporządzenia Najświętszej Eucharystii, jest chleb pszenny i wino z winorośli.

Forma Najświętszej Eucharystii:

383. Które są słowa, potrzebne do sporządzenia Eucharystii?

Słowami, niezbędnymi do sporządzenia Eucharystii, są te same, które wymówił Chrystus Pan przy ostatniej wieczerzy nad chlebem i winem, a które powtarza we Mszy św. kapłan w zastępstwie Chrystusa.